
DELIBERA N. 104 DEL12/02/2021

Proposta n. 121 del 11/02/2021: 

OGGETTO: PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE 2020-2021-2022  
DELL’ATS DELLA MONTAGNA ADOTTATO CON DELIBERAZIONE N. 90 
DEL 05.02.2021 - INTEGRAZIONE

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATA la deliberazione n. 90 del 05.02.2021 di adozione del Piano Triennale dei 
Fabbisogni di Personale 2020-2021-2022 dell’ATS della Montagna, che assicura la coerenza con 
l’organizzazione degli uffici e con la pianificazione pluriennale delle attività e delle performance 
per una programmatica copertura del fabbisogno di personale, come risulta dalle tabelle allegate al 
medesimo provvedimento, quale parte integrante e sostanziale;

VERIFICATO che, per errore materiale, nella tabella relativa al fabbisogno dell’anno 2020, nella 
sezione costi, non è stato indicato l’importo relativo alla spesa sostenuta per i lavoratori 
somministrati sul budget ordinario;

VISTO che a seguito di confronto con i competenti Uffici della Direzione Generale Welfare è 
necessario integrare e modificare le tabelle allegate al sopracitato Piano:
 indicando l’importo relativo alla spesa sostenuta per i lavoratori somministrati sul budget 

ordinario – tab. anno 2020;
 eliminando la previsione di personale infermieristico a tempo determinato “Covid” – tab. anno 

2022; 

DATO ATTO che il presente provvedimento verrà trasmesso al Collegio Sindacale al fine della 
necessaria validazione da inviare entro il 26.02.2021 alla Direzione Generale Welfare;

ACQUISITO il visto contabile del Servizio Economico Finanziario per la copertura economica 
degli oneri derivanti dal presente provvedimento;

DATO ATTO dell’attestazione del Responsabile del Procedimento proponente in ordine alla 
completezza, alla regolarità tecnica e alla legittimità del presente provvedimento;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del 
Direttore Sociosanitario per la parte di rispettiva competenza;

DELIBERA
per le motivazioni indicate in premessa ed integralmente richiamate



1. DI INTEGRARE  il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2020-2021-2022 dell’ATS 
della Montagna, adottato con deliberazione n 90 del  05.02.2021, con l’importo relativo alla 
spesa sostenuta sul budget ordinario nell’anno 2020 per i lavoratori somministrati e 
l’eliminazione della previsione di personale infermieristico a tempo determinato “Covid” 
nell’anno 2022, come da tabelle allegate alla presente quale parte integrante e sostanziale;  

2. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale per la necessaria 
validazione da inviare entro il 26.02.2021 alla Direzione Generale Welfare;

3. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo e non soggetto a 
controllo preventivo;

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo on-line dell’Agenzia 
ai sensi della vigente normativa;

5. DI INCARICARE, per gli adempimenti conseguenti al presente provvedimento, il 
Servizio Gestione Risorse Umane. 

Il Responsabile del procedimento: Corrado Scolari*

*(firma elettronica omessa)

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario Il Direttore Sociosanitario 

Corrado Scolari** Maria Elena Pirola** Franco Milani**

IL DIRETTORE GENERALE 

Lorella Cecconami**

**Atto Sottoscritto Digitalmente


